2024 年 5⽉ 吉⽇
保健医療学学会 第 14 回学術集会

  集 会 ⻑  野⾕  優
準備委員⻑  松尾 ⾼⾏

成  俊弼

保健医療学学会 第 14 回学術集会のご案内（第 1 報）
拝啓

向暑の折、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し
上げます。この度、保健医療学学会第 14 回学術集会を開催することとなりました。本学術集会では学
部⽣ならびに⼤学院⽣にも卒業研究や⽇頃の研究成果を発表する機会としていただきたいと考えていま
す。準備委員⼀同で準備を進めて参りますので、多くのご参加をお待ちしております

敬具

記

⽇ 時 ：2024 年 9 ⽉ 1 ⽇（⽇） 10：00 〜 16：20（9：30 受付開始）
会 場 ：⼤阪電気通信⼤学 寝屋川キャンパス A 棟 コンベンションホール

〒572-8530 ⼤阪府寝屋川市初町 18-8

集会⻑講演：「開拓から発展の時代へ」
講 師 ：野⾕ 優先⽣（理学療法⼠）   ガラシア病院 リハビリテーション科 科⻑

教育講演Ⅰ：「セラピスト教育に向けた教材の開発」
講 師 ：吉⽥ ⼀也先⽣（理学療法⼠） ⼈間総合科学⼤学 理学療法学専攻 准教授

教育講演Ⅱ：「投球障害肩の評価と治療/予防」
講 師 ：村⽊ 孝⾏先⽣（理学療法⼠）  運動器ケア しまだ病院 リハビリテーション部 副部⻑

シンポジウム：「セラピストの展望と課題」
講 師 ：沖 英⼀先⽣（作業療法⼠）   和仁会病院 リハビリテーション科 副部⻑，

⻑崎県作業療法⼠会 会⻑
芝 さやか先⽣（⾔語聴覚⼠） 森ノ宮医療⼤学 ⾔語聴覚学科 講師
野⾕ 優先⽣（理学療法⼠）   ガラシア病院 リハビリテーション科 科⻑

⼀般演題（学⽣演題を含む） ：⼝述発表 10題を予定（発表 5 分、質疑応答 5 分）

募集期間 ：2024 年 5⽉ 20 ⽇（⽉）〜 7⽉ 5 ⽇（⾦）

参加費 ： 会員 3,000 円  ⾮会員 5,000 円  学⽣・⼤学院⽣無料（要学⽣証提⽰）

参加⼿続き：本学術集会へのご参加には、事前申し込みの⼿続きをお願いしております。下記の URLよ
り事前登録をお願いいたします。

事前申し込み期間：2024 年 5⽉20 ⽇（⽉）〜 8⽉23 ⽇（⾦）

【事前参加登録（当⽇会場受付も可）】

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfBxkmbxU6vhSGq1rAYaCfYfRzzA4lHiW_0Dv7VK1Y1Ql
LSJQ/viewform

【本件に関するお問い合わせ先】
第 14 回学術集会準備委員⻑：
⼤阪電気通信⼤学 医療健康科学部理学療法学科 成 俊弼 宛
E-mail : junpil@osakac.ac.jp

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfBxkmbxU6vhSGq1rAYaCfYfRzzA4lHiW_0Dv7VK1Y1QlLSJQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfBxkmbxU6vhSGq1rAYaCfYfRzzA4lHiW_0Dv7VK1Y1QlLSJQ/viewform